

M.B. im. L.W. w Łodzi

Spotkania i sekretarza KC PZPR

22 bm. I sekretarz KC PZPR — Stanisław Kania przyjął przebywającego z roboczą wizytą w Polsce na zaproszenie KC PZPR sekretarza Komitetu Centralnego Bułgarskiej Partii Komunistycznej Dimitra Staniszewa, który przekazał osobiste pozdrowienia od sekretarza generalnego Komitetu Centralnego Bułgarskiej Partii Komunistycznej przewodniczącego Rady Państwa LRB — Todoru Żiwkova. W spotkaniu uczestniczył także sekretarz KC PZPR — Tadeusz Czechowicz. (Dalszy ciąg na str. 2)

Wydanie A ŁÓDŹ wtorek 23 czerwca 1981 roku Rok XXXVII nr 122 (9873) Cena 1 zł



DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

40 ROCZNICA AGRESJI NA ZSRR

Spotkanie żołnierskich pokoleń

22 CZERWCA 1941 R. HITLEROWSKIE NIEMCY DOKONAŁY ZBROJNEJ NAPASCI NA ZSRR. ROZPOCZĘŁA SIĘ WIELKA WOJNA NARODOWA ZWIĄZKU RADZIECKIEGO, KTÓRA STAŁA SIĘ INTEGRALNĄ, NAJWAŻNIEJSZĄ CZĘŚCIĄ II WOJNY ŚWIATOWEJ WOJNY, KTÓRA POCHŁONĘŁA MILIONY OFIAR ŻANIM W MAJU 1945 R. NASTĄPIŁO ROZGROMIENIE III RZESZY.



W 40 rocznicę agresji hitlerowskich Niemiec na ZSRR, społeczeństwo polskie oddało hołd pamięci 600 tys. żołnierzy Armii Radzieckiej, poległych w walce o wyzwolenie naszych ziem spod niemieckiej okupacji. Złożono wieńce i kwiaty na Cmentarzu Mauzoleum Żołnierzy Radzieckich i przed Grobem Nieznanego Żołnierza N/Z; wieńce składa delegacja najwyższych władz partyjnych i rządowych. CAF — C. Langda — telefoto

Konferencje sprawozdawczo-wyborcze w Łodzi i Piotrkowie

Postawy i działanie członków partii wyrazem jej siły

T. Czechowicz ponownie I sekretarzem Nowy skład KŁ, WKKP i LKR

O godz. 8.30 wznowione zostały wczoraj obrady XXII Łódzkiej Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej której pierwszy, proceduralny etap odbył się 17 bm. 400 obecnych delegatów reprezentuje na konferencji ponad 111 tys. członków i kandydatów PZPR łódzkiej organizacji partyjnej. Obradom przewodniczyli: Jadwiga Nowakowska, Lucyna Nazarów, Stanisław Zarzycki, Stanisław Hofmaki, Bogdan Kunka i Andrzej Zaborowski. W obradach obok delegatów na IX Zjazd PZPR wybranych bezpośrednio w dużych organizacjach zakładowych i uczelnianych Łodzi uczestniczyli także członkowie zastępczych władz partyjnych województwa zaroszeni działacze polityczni społeczni i związkowi oraz przewodniczący Rady Państwa członek Biura Politycznego KC PZPR — Henryk Jabłoński wicepremier, przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów — Zbigniew Madej przedstawiciele władz administracyjnych województwa z prezydentem Łodzi — Józefem Niewiadomskim, przedstawiciele kierownictw bratnich stronnictw politycznych, FJN i organizacji młodzieżowych.

Uczciwa praca musi zawsze znajdować sprawiedliwą ocenę

Z udziałem 339 delegatów reprezentujących 54-tysięczną wojewódzką organizację partyjną rozpoczęła wczoraj o godzinie 9 obrady IV Wojewódzka Konferencja Sprawozdawcza PZPR w Piotrkowie Trybunalskim. Zebranych, a wśród nich gości z członkiem Biura Politycznego sekretarzem KC — Stefanem Olszowskim i zastępcą członka KC, redaktorem naczelnym „Trybuny Ludu” — Wiesławem Bekiem, powitał I sekretarz KW PZPR w Piotrkowie — Stanisław Składowski. W pierwszym dniu obrad uczestniczyli także zaproszeni przedstawiciele bratnich stronnictw politycznych: prezes WK ZSL — Stanisław Banaszek oraz przewodnicząca WK SD — Maria Budzanowska.

Po wyborze przewodniczących obrad: Henryka Arabskiego, Kazimierza Czuby, Stanisława Forysia, Andrzeja Gazy, Jana Kopra, Zygmunta Maksa, Władysława Rogalewskiego, Marka Rychlera i Edwarda Suszyńskiego, sformułowano kształt prezydium. Zasiadli w nim wszyscy przewodniczący, a także Stefan Olszowski oraz przedstawiciele zastępczych władz partyjnych województwa: I sekretarz KW — Stanisław Składowski i sekretarza — Tadeusz Rybak, Ewa Trojanowska, Andrzej Detrych, przewodniczący WKKP i delegat — Lech Olbreda, przewodniczący WKR — Alfred Szubert i delegaci: Józef Flaga, Zbigniew Gałek, Henryk Kaźmierowski, Jan Kowalski, Bronisław Kuras, Antoni Lewiński, Stanisław Opala, Jakub Pawlak.

Na wniosek delegata — Józefa Jabłońskiego, w związku z przypadającą w tym właśnie dniu 40 rocznicą napadu Niemiec hitlerowskich na Związek Radziecki, uczestnicy Łódzkiej Konferencji Partyjnej minuta ciszy uczcili pamięć 600 tys. żołnierzy radzieckich poległych w walkach o wyzwolenie ziem polskich. Wystosowano także na ręce ambasadora ZSRR w Polsce — Borisa Aristowa telegram w którym z okazji tej rocznicy przesyłano narodom Kraju Rad zapewnienie braterskiej przyjaźni.

— W naszej świadomości — czytamy w depeszy — na zawsze pozostanie przekonanie o decydującym wkładzie żołnierzy radzieckich w rozgromienie Niemiec hitlerowskich. Składamy hołd sześciuset tysiącom żołnierzy radzieckich poległym na naszej ziemi, zachodzącym do pamięci.



W kuluarach konferencji Henryk Jabłoński w rozmowie z delegatami

GODZINA 17.00 PROGRAM II
TELEWIZYJNE STUDIO KONFERENCJI SPRAWOZDAWCZO-WYBORCZEJ PZPR
Podobnie jak wczoraj i dziś Łódzki Ośrodek Telewizyjny uruchamia specjalny program sprawozdawczy z XXII Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej PZPR
Początek — godzina 17.00 — program II.

Konferencja prasowa u rzecznika rządu

Niewesoła perspektywa rynku żywnościowego

Problematyka gospodarki żywnościowej i rolnictwa, a konkretnie sprawy dotyczące skupu produktów rolnych i dostaw żywności na rynek, nowego systemu ekonomiczno-finansowego w PGR oraz założeń zmiany systemu emerytalnego rolników, były 22 bm. tematem kolejnej konferencji u rzecznika prasowego rządu — Józefa Bareskiego.

Wypadki w kopalni „Victoria”

W ostatnich dniach, w Kopalni Węgla Kamiennego „Victoria” w Wałbrzychu doszło do dwóch tragicznych w skutkach wypadków. W pokładzie w oddziale G-1 nastąpił zawal skał stropowych, który swym zasięgiem objął górników. Zdzisława Szymczaka Zenona Bartkowiaka oraz Władysława Sychowskiego. Wszyscy oni ponieśli śmierć na miejscu. Dzień później w polu zrybu „Barbara” tej kopalni, podczas tzw. centralnego strzelania w przepokopie kierunkowym nastąpił wyrzut gazu i skał o wyjątkowo dużej sile. Odrzynie ilość wydzielanego przy wyrzucie dwutlenku węgla i metanu spowodowały poważne zakłócenia w sieci wentylacyjnej kopalni. W strefie zagrożonej przebywającymi zżalami znalazło się 20 górników. Natychmiast podjęto akcję ratunkową. Uratowano 19 górników. Niestety Teodora Jerzyka, nie udało się uratować; uległ on śmiertelnemu zatruciu. (PAP)

Charakteryzując stan zaopatrzenia rynku w artykuły żywnościowe, minister przemysłu spożywczego i skupu — Jan Zającki stwierdził, że w ciągu pięciu pierwszych miesięcy br. zakłady tego resortu dostarczyły więcej wyrobów niż przewidywał na ten okres tegoroczny plan oraz więcej niż w analogicznym czasie ub. roku. Poniżej ubiegłorocznych dostaw ukształtowała się jedynie podaż mięsa, cukru, cukierków, maki ziemniaczanej, serów dojrzewających oraz wódki i papierosów. Mimo ogólnego przekroczenia planów produkcyjnych w resortie przemysłu spożywczego za potrzebowanie rynku jest, jak wiadomo, dalekie od zaspokojenia. Zrównoważenia w obecnej sytuacji pobytu wymagałoby — jak powiedział minister — nie tylko podwojenia, ale jeszcze 1,5-krotnego zwiększenia dostaw żywności do sklepów, co jest niemożliwe. Mimo dobrej obecnie sytuacji w produkcji roślinnej i zapowiadających się raczej dobrych zbiorów, nie nastąpi w najbliższych miesiącach zasadnicza zmiana w hodowli, a co więcej — należy się (Dalszy ciąg na str. 2)

wujemy głęboką wdzięczność dla weteranów wojny wyzwolitej. Uważamy, że pogłębienie przyjaźni naszych narodów zrodzonej we wspólnej walce, jest gwarantem naszej suwerenności, bezpieczeństwa i rozwoju socjalistycznej Ojczyzny — Polski Ludowej. Wstępem do merytorcznej dyskusji podczas wczorajszych obrad stał się referat przedstawiony w imieniu zastępczych władz łódzkiej organizacji partyjnej przez I sekretarza KŁ PZPR — Tadeusza Czechowicza. (Omówienie referatu zamieszczamy na str. 3).

Zdymisjonowanie Bani Sadra

Ajatollah Chomeini w poniedziałek zdymisjonował prezydenta Iranu Abolhasana Bani Sadra. Decyzję te Chomeini powziął następnego dnia po orzeczeniu parlamentu. Iz Bani Sadrowi brak kompetencji do sprawowania tej funkcji.

Przed przystąpieniem do kolejnego punktu obrad I sekretarz KW PZPR w Łodzi — Tadeusz Kolodziejczyk odczytał w imieniu 27 instancji partyjnych województwa rezolucję w sprawie przyznania S. Składowskiemu biernego prawa wyborczego, pomimo iż nie był on delegatem na konferencję. Wniosek okazał się kontrowersyjny. Wzbudził gorącą dyskusję, która zakończyła się dopiero po 2 godzinach. Uzgodniono że S. Składowski w drodze wyjątku może kandydować do władz wtedy tylko gdy wyrazi na to zgodę większość delegatów. Głosowanie w tej sprawie, mimo sugestii, by przeprowadzić je natychmiast, odłożono do czasu przewidzianego porządkiem obrad.

Następnie konferencja przyjęła regulamin obrad i regulamin wyborczy. Nad punktem dotyczącym sposobu wyboru I sekretarza głosowano oddzielnie. Delegat zdecydował że w wyborze dokona I Plenum nowego Komitetu Wojewódzkiego spośród swych członków, a także spośród osób zgłoszonych z sali w trakcie obrad.

Po wyborze Komisji Mandatowej Wnioskowej i Wyborczej głos zabrał Stanisław Składowski, który przedstawił referat ustępującej Egzekutywy KW.

W referacie oceniono przebieg i wyniki kampanii przedwyborczej w województwie, poruszono najważniejsze problemy gospodarcze ustosunkowano się do warunków w jakich przyszło obecnie działać partii, przedstawiono także dotychczasowe doświadczenia ze współpracy ze związkami zawodowymi. Dużą część wystąpienia zajęły sprawy, związane z działalnością partii w ostatnim okresie. (Dalszy ciąg na str. 2)

Stan papieża — zdaniem lekarzy — nie budzi obaw

Lekarze leczący papieża Jana Pawła II, który od ub. soboty przebywa ponownie w poliklinice Gemelli — przeprowadzili w poniedziałek nową serię badań diagnostycznych. Ich pełne wyniki znane będą dopiero w środę i wówczas zapewne ogłoszony zostanie komunikat lekarski. W poniedziałek zebrało się konsylium lekarzy z ekipy czuwającej nad zdrowiem Jana Pawła II. Jak wynika z nieoficjalnych informacji, pochodzących od rzecznika szpitala Gemelli, konsylium ustaliło, że najprawdopodobniejszą przyczyną utrzymującej się u papieża podwyższonej temperatury (22 bm. rano — 37,7 stopnia) jest naciek infekcyjny optycznej pra-

Pod hasłem „W bojowym sojuszu z Armią Radziecką Ludowe Wojsko Polskie wnieśli do strazy socjalizmu” odbyło się — w związku z 40 rocznicą agresji Niemiec na ZSRR — 23 bm. w Akademii Sztabu Generalnego WP w Warszawie spotkanie żołnierskich pokoleń.

Spotkanie, w którym uczestniczył premier, minister obrony narodowej gen. armii Wojciech Jarużelski oraz członkowie kierownictwa MON, zgromadziło żołnierzy środowiska wojskowego m. st. Warszawy, uczestników walk o wyzwolenie narodowe i społeczne tych którzy w latach wojny z niemieckim najazdem przemierzali zwycięski szlak bojowy u boku radzieckich towarzyszy broni od Lennino do Berlina.

Obecny był ambasador ZSRR Boris Aristow oraz delegacja radzieckich sił zbrojnych.

Po przypomnieniu różnorodnych aspektów wielkiej wojny narodowej ZSRR i wkładu Armii Radzieckiej w rozgromienie Niemiec hitlerowskich i wyzwolenie wielu krajów Europy, w tym również naszej ołczyzny, gen. Kamiński powiedział: „Wierni lenińskim zasadom internacjonalizmu, umacniać będziemy Układ Warszawski Ludowe Wojsko Polskie, a w tym kadra i słuchacze ASG ze wszystkich sił służby będą sprawie socjalizmu; sprawie utrwalenia potencjału obronnego Polski i ca-

10 DZIEŃ JONISIE

W 174 dniu roku słońce weszło o godz. 4.14, zajdzie zaś o godz. 21.02.

Imieniny obchodzą: Wanda, Zenon

Dziurny synoptyk:

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie duże z opadami przelotnymi. Możliwa burza. W dzień rozpoznojenia. Temperatura maksymalna w dzień około 25 st. Wiatr słaby i umiarkowany, północno-wschodni i wschodni. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 995,8 hPa, czyli 746,9 mm.

Ważniejsze rocznice

1943 — Drugi etap hitlerowskiej akcji pacyfikacyjnej na Zamojszczyźnie
1921 — Ur. wielki książe Luksemburga Jan
1961 — Wejście w życie układu o zakazie wszelkiej działalności wojskowej i doświadczeń nuklearnych na Antarkydzie.

Taka sobie myśl

Doświadczeniem nazywa każdy swoje błędy.

Uśmiechnij się



— Co? My już mamy czworo dzieci?

